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اسـتان  در  آجرپـزی  سـنتی  کوره هـای 
اصفهـان، سال هاسـت کـه در کنـار نقش 
مهـم خـود در تولیـد و اشـتغال، بـه یکی 
از نمادهـای آلودگـی هـوا در حاشـیه این 
کلان شـهر تبدیل شـده اند. واحدهایی که 
عمدتا در شـعاع ۵۰ کیلومتری شهر، فعال 
و بـا مصـرف بـالای گاز طبیعـی و اسـتفاده از فناوری‌هـای 
فرسـوده، سـهم قابل توجهـی در انتشـار آلاینده هـا، تشـدید 
ریزگردهـای محلی و افت کیفیت هوای اصفهان داشـته اند. 
پیامدهـای ایـن وضعیـت، از اتلاف انـرژی و کیفیـت پایین 
محصـول تا تهدیـد سلامت عمومی، همواره محل مناقشـه 
میـان شـهروندان، فعـالان محیط زیسـت و مسـئولان بوده 

است.
درهمیـن راسـتا نیـز در طـول سـال های گذشـته، جلسـات 
متعـدد، مصوبـات گوناگـون و وعده هـای فراوانـی بـرای 
سـاماندهی ایـن صنعت مطرح شـد، اما اغلب ایـن تلاش ها 
بـدون ثمـر و هر بـار با اوج‌گیری شـاخص آلودگی هـوا، نام 
کوره هـای آجرپـزی دوباره در صدر فهرسـت عوامل آلاینده 
قـرار می گرفـت و مطالبـه عمومـی بـرای اقـدام عملـی، 
پررنگ تـر می شـد. اکنـون هـم بـا شـدت یابـی روزهـای 
آلاینـده دوبـاره ایـن بحـث، مطـرح و از پلمـب و ضـرورت 

جابجایـی ایـن کوره هـا خبـر می رسـد.
	Áآمار نگران‌کننده و خلأ نظارتی

اسـتان اصفهـان با حـدود ۱۰ هـزار واحد صنعتـی و معدنی، 
۷۰۰ معـدن فعـال، ۲ هـزار واحـد سـنگ بری و پنـج ناحیه 
بـزرگ تولیـد آجـر، یکـی از قطب هـای تولیـدی کشـور 
به شـمار مـی رود. در ایـن میـان، بیـش از ۳۰۰ واحـد فعال و 
نیمه فعـال کـوره آجرپـزی در اسـتان وجـود دارد کـه از این 
تعـداد، ۴۲ واحـد بـدون مجـوز و ۱۲ واحـد دارای وضعیـت 
نامشـخص هسـتند. همین واحدهای فاقد شـفافیت حقوقی 
و زیسـت محیطی، بخـش مهمـی از معضـل آلایندگـی را 

داده اند. شـکل 
کوره هایـی کـه بـا مصرف سـوخت های فسـیلی بی کیفیت، 
فناوری هـای قدیمـی و نبـود تجهیزات کنترلی مناسـب، به 
عنـوان یکـی از کانـون هـای اصلـی آلودگی هـوا مطرح و 
اعتراضـات مکـرر شـهروندان را نسـبت بـه دود غلیظ، بوی 
نامطبـوع و گردوغبـار ناشـی از ایـن واحدهـا و مطالبه برای 

رفـع آن را به دنبال داشـته اسـت.
و در پاسـخ بـه ایـن مطالبـات، موضـوع انتقـال کوره‌هـای 
آجرپـزی بـه خـارج از شـعاع ۵۰ کیلومتـری شـهر اصفهان 
بـار دیگـر در دسـتور کار قـرار گرفته اسـت؛ طرحـی که در 
صورت اجـرای کامل، می تواند یکـی از پایدارترین راهکارها 
بـرای کاهـش آلایندگی باشـد. اقدامی که نقطـه عطف آن، 
امضـای تفاهم‌نامـه ای پنج جانبـه میان اسـتانداری اصفهان، 
شـرکت گاز اسـتان، اداره کل صنعـت، معـدن و تجـارت، 
فـولاد کاوه و شـرکت های دانش بنیـان اسـت. ایـن پـروژه 
بـا سـرمایه گذاری اولیـه ۲ هـزار میلیـارد تومـان و قابلیـت 
افزایـش تـا ۳ هـزار میلیـارد تومـان بـا هـدف جایگزینـی 
کوره های سـنتی بـا فناوری های مـدرن کلید خورده اسـت.

تحقـق آن نه تنهـا مصرف گاز را به شـدت کاهـش می دهد، 
بلکـه سـهم آجرپزی هـا در آلودگـی هـوای اصفهـان را تـا 

۳۰ درصـد کـم می کنـد. بـه گفتـه مسـئولان، ایـن مـدل 
سـرمایه گذاری به گونـه ای طراحـی شـده کـه هـم صنایـع، 
آن  منافـع  از  محیط زیسـت  هـم  و  سـرمایه‌گذاران  هـم 

بهره منـد شـوند.
و حـالا پرسـش آنکه تـا زمان اجـرا وتحقق چنیـن طرحی، 
تکلیـف ایـن کـوره هـای سـنتی چـه می‌شـود؟ آیـا در این 
شـرایط آلودگـی هوا بـرای توقـف فعالیت کوره هـا ،اقدامی 

شـده است؟ 
	Áساماندهی از پلمب تا نوسازی

اسـتانداری  بحـران  مدیریـت  مدیـرکل  اعلام  براسـاس 
اصفهـان، تاکنـون ۴۴ واحـد آجرپزی غیرمجـاز پلمب و ۲۰ 
واحـد دیگـر در مسـیر نوسـازی و به سـازی قـرار گرفته انـد.
منصـور شیشـه‌فروش در گفت وگـو بـا روزنامـه اصفهـان 
امـروز بـا اشـاره بـه سـازوکارهای مدیریـت آلودگی هـوا در 
اسـتان اظهـار کـرد: در زمـان صـدور اطلاعیه های هشـدار 
آلودگـی هـوا، تمامـی واحدهای آلاینده وابسـته بـه صنایع، 
واحدهـای تولیـدی، کارگاه ها، معـادن و دیگر مراکز مشـابه 
موظـف بـه توقـف فعالیـت هسـتند. ایـن رونـد بـا اعمـال 
نظـارت مسـتمر از سـوی اداره کل حفاظت محیط زیسـت و 
انجـام پایش هـای شـبانه روزی دنبـال می شـود و در صورت 
مشـاهده هرگونه تخلـف، برخورد قانونی در دسـتور کار قرار 

می گیـرد.
بـه گفته این مسـئول ، از جمله آن ها می تـوان به واحدهای 
آجرپـزی اشـاره کـرد و افـزود: به منظـور سـاماندهی ایـن 
صنف، سـندی جامع تحت عنوان سـند نوسـازی و بهسازی 
اداره کل حفاظـت محیط زیسـت و سـازمان  بـا همـکاری 
صنعـت، معـدن و تجارت تدوین شـده و  اکنـون وارد مرحله 
اجرا شـده اسـت. این سـند، چارچوب مشـخصی برای تغییر 
کاربـری واحدهـا، انتقال آن ها به عرصه های پیش بینی شـده 

و همچنیـن تجهیـز کارگاه هـا به الزامـات و اسـتانداردهای 
بیـان  بـا  زیسـت محیطی را ترسـیم می کند.شیشـه فروش 
اینکـه تاکنون، حدود ۲۰ واحد به سیسـتم های فیلتراسـیون 
و کنتـرل آلایندگی مجهز شـده اند، گفت: سـایر واحدها نیز 
بـر اسـاس درخواسـت های ارائه شـده، در حـال طـی مراحل 
قانونـی بـرای نوسـازی یـا جابه‌جایـی هسـتند. همزمـان با 
ایـن اقدامـات، شـیوه‌نامه اجرایـی ویـژه ای نیز تدوین شـده 
و برگـزاری جلسـات مشـترک میان دسـتگاه های مسـئول 

بـرای تسـریع در روند اجـرا همچنان ادامـه دارد.
او تصریـح کـرد: در صنایـع بـزرگ، وضعیـت شـاخص‌های 
آلایندگـی به صـورت لحظـه ای و برخـط توسـط اداره‌کل 
حفاظـت محیط زیسـت رصـد می شـود و تمامـی صنایـع، 
واحدهـای تولیـدی، معادن، واحدهـای آجرپـزی و کارگاه‌ها 
مکلف انـد در زمان بنـدی تعیین شـده از سـوی ایـن اداره و 
براسـاس مفاد قانون هوای پاک، نسـبت به استانداردسـازی 
زیسـت محیطی  نواقـص  رفـع  و  خـود  فعالیت هـای 
شناسایی شـده اقدام کننـد. همچنین این واحدهـا موظف اند 
گـزارش اقدامـات انجام شـده و میـزان پیشـرفت طرح‌های 
اجرایـی خـود را بـا هـدف کاهـش انتشـار آلاینده هـا، بـه 

اداره کل حفاظـت محیط زیسـت اسـتان ارائـه دهنـد.
	Á از موانع و دغدغه‌های اجرایی تا بهســازی

ونوسازی
بـا وجـود اجمـاع کارشناسـی بر ضـرورت انتقال و نوسـازی 
آجرپزی هـای آلاینـده، اجـرای ایـن امـر بـا چالش هایـی 
جـدی نیـز روبه روسـت؛ از جمله وابسـتگی معیشـت صدها 
کارگـر بـه این صنعـت، هزینه بـالای جابه جایی و نوسـازی 
تجهیـزات، و مقاومـت برخی واحدهای فاقد مجـوز یا دارای 
وضعیـت نامشـخص وهمچنیـن نبـود بسـته های حمایتـی 
و جبرانـی، می توانـد رونـد اجـرا را کنـد کـرده و حتـی بـه 

فعالیت هـای غیررسـمی و زیرزمینـی دامـن بزند.
در همیـن بـاره، نماینـده مردم شاهین شـهر، میمـه و برخوار 
در مجلـس، با تأکید بـر حمایت همزمان از محیط زیسـت و 
تولیـد، پیشـنهاد ایجاد شـهرک تخصصی تولید آجر توسـط 
بخـش خصوصـی را مطـرح کرده اسـت. به گفتـه او، حدود 
۶۰ درصـد آجـر کشـور در ایـن منطقـه تولیـد می‌شـود و 
هرگونـه تصمیم گیـری بایـد به گونـه ای باشـد کـه توقـف 
تولیـد، افزایـش قیمـت و فشـار بـر مـردم را در پی نداشـته 

باشد.
بـا حـال و باوجـود لـزوم توجه به هشـدارهای فوق بـه ویژه 
بـا توجه به سـابقه ایـن صنعت در اسـتان، اما مسـئله فعلی 
آنکـه ایـن کوره سال هاسـت بـه عنـوان نمـادی از آلودگی 
شـناخته می شـوند. کـوره هایـی کـه در حاشـیه شـهر و در 
شـعاع ۵۰ کیلومتری، گاز را مصرف می کنند و دود را منتشـر 
می سـازند. پیامدهـای آن شـامل مصـرف بـالای انـرژی، 
کیفیـت پاییـن محصـول و مهم تـر از همـه، آلودگـی هـوا 

است.
براین اسـاس بهسـازی و نوسـازی کوره های آجرپزی، اگر با 
نظـارت دقیق، اجـرای مرحله ای و حمایـت همه‌جانبه همراه 
شـود،  یکـی از قدیمی تریـن چالش هـای زیسـت محیطی 

اصفهـان را برطرف کند. 
اقدامـی اسـت کـه علاوه بـر کاهـش محسـوس آلودگـی 
هـوا، بـه ارتقـای بهـره وری، افزایـش کیفیـت محصـول، 
ایجـاد فرصت هـای شـغلی جدید و حفـظ جایـگاه اصفهان 
در صنعـت آجـر کشـور کمـک خواهـد کـرد. گرچه گـذر از 
موانـع نیـز نیازمنـد همـت جمعـی، برنامه ریزی منسـجم و 
بهره گیـری از ظرفیـت نخبـگان و بخـش خصوصی اسـت  
کـه اگر درسـت، پیموده شـود، می تواند الگویـی موفق برای 

سـایر صنایـع انرژی بر کشـور باشـد.

طلا با ریزش ۷۰ دلاری از قله تاریخی فاصله گرفت. امید به 
صلح اوکراین و سودگیری معامله گران، اونس را با افتی ۱.۵ 
درصدی به ۴۴۷۰ دلار رساند تا ترمز رکوردشکنی ها کشیده 

شود.
به گزارش مهر بهای جهانی طلا در آغاز معاملات هفته جاری 
با ریزشی سنگین مواجه شد و با افتی بیش از ۱.۵ درصد، از 
رکورد تاریخی خود فاصله گرفت. این فلز گرانبها که روز جمعه 
تا سطح ۴۵۵۰ دلار صعود کرده بود، امروز با فشار فروش ناشی 
از »سودگیری معامله گران« و »خوش بینی به مذاکرات صلح 

اوکراین« تا کف ۴۴۴۴ دلار پایین آمد.
	Áجزئیات ریزش و وضعیت فعلی بازار

در حالی که طلا روز جمعه سقف تاریخی ۴۵۵۰ دلار را لمس 
کرده بود،  دیروز به با کاهش شدید تقاضا روبرو شد. این فلز زرد 
در حال حاضر با ریزش حدود ۷۲ دلاری نسبت به قیمت‌های 
قبلی، در محدوده ۴۴۷۰ دلار معامله می‌شود و به زیر سطح 
حمایتی ۴۴۹۰ دلار سقوط کرده است. تحلیلگران معتقدند که 

پس از ثبت رکوردهای جدید، اقدام سرمایه‌گذاران برای نقد 
کردن سودها، عامل فنی اصلی این اصلاح قیمتی بوده است.

	Áتأثیر سیگنال‌های مثبت ژئوپلیتیک
محرک اصلی بنیادی برای تغییر جهت بازار، اخبار امیدوارکننده از 
مذاکرات صلح میان آمریکا و اوکراین بوده است. دونالد ترامپ، 
ولودیمیر  با  مذاکرات  که  کرده  اعلام  آمریکا،  رئیس‌جمهور 

زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، »پیشرفت‌های زیادی« داشته 
است، هرچند نهایی شدن توافق ممکن است هفته‌ها طول 

بکشد.
زلنسکی نیز تأیید کرده که ۹۰ درصد چارچوب توافق مورد 
پذیرش قرار گرفته و تضمین های امنیتی آمریکا و اوکراین کاملًاً 
حل وفصل شده است. با این حال، مسائل کلیدی مانند کنترل 

منطقه دونباس همچنان حل نشده باقی مانده است. این اخبار 
باعث کاهش موقت جذابیت طلا به عنوان پناهگاه امن سرمایه 

شده است.
	Áعوامل حمایت‌کننده و چشم‌انداز بلندمدت

علیرغم ریزش دیروز، طلا همچنان عملکرد خیره کننده ای در 
سال ۲۰۲۵ داشته است. این فلز با رشدی بیش از ۷۰ درصد از 
ابتدای سال تاکنون، در مسیر ثبت بهترین عملکرد سالانه خود 
از سال ۱۹۷۹ قرار دارد. کارشناسان بر این باورند که عوامل زیر 
همچنان از قیمت طلا در میان مدت و بلندمدت حمایت می کنند:

تنش های خاورمیانه و ونزوئلا: ادامه درگیری‌ها در خاورمیانه و 
افزایش اصطکاک بین ایالات متحده و ونزوئلا همچنان تقاضا 

برای دارایی های امن را حفظ کرده است.
سیاست های پولی: انتظارات برای کاهش بیشتر نرخ بهره توسط 

فدرال رزرو در سال آینده میلادی.
تقاضای نهادی: خرید مداوم بانک های مرکزی و ورود سرمایه 

.)ETF( پایدار به صندوق های قابل معامله در بورس

تکمیل پروژهÁهای 
جهادکشاورزی اصفهان با 
مولدسازی ملک ۱۳ هزار 

متری
اشاره  با  اصفهان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
سازمان  متری  هزار   ۱۳ مازاد  ملک  مزایده  برگزاری  به 
مازاد  اموال  مولدسازی  راستای  در  استان  جهادکشاورزی 
دولت، این اتفاق را فرصتی ویژه برای تکمیل پروژه های نیمه 

تمام جهاد کشاورزی دانست.
ناصر یارمحمدیان در گفتگو با ایرنا گفت: مزایده ملک 
مازاد سازمان جهادکشاورزی استان اصفهان واقع در خیابان 
کارگر به متراژ ۱۲ هزار و ۹۹۸ متر مربع در راستای مولدسازی 
اموال مازاد دولت برگزار می شود و اسناد مزایده نیز اکنون در 

سامانه ستاد ایران بارگذاری شده و قابل مشاهده است.
او با اشاره به ظرفیت های موجود در آیین نامه مولدسازی 
دارایی های دولت و لزوم استفاده حداکثری از آن در استان به 
عنوان یک فرصت ویژه جهت تکمیل پروژه های نیمه تمام، 
بر لزوم همکاری و همراهی همه جانبه دستگاه های اجرایی 

در این زمینه تأکید کرد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان با بیان 
اینکه مولدسازی دارایی های دولت بهترین شیوه تامین مالی 
غیر تورمی و غیر رکودی در شرایط کنونی است، ادامه داد: 
بر اساس قانون و آیین نامه، امکان جابجایی منابع حاصل 
از مولدسازی از یک استان به استان دیگر و حتی از یک 
دستگاه به دستگاه دیگر وجود ندارد و منابع و عواید حاصل 
از فروش منابع مولدسازی باید در همان استان و دستگاه 

اجرایی هزینه شود.
نهمین جلسه هیات  و  به مصوبات چهل  اشاره  با  او 
عالی مولد سازی برای فروش ملک مازاد سازمان جهاد 
کشاورزی استان اصفهان اظهار داشت: ملک مذکور واقع 
در خیابان هزارجریب نبش خیابان کارگر به مساحت ۱۲ 
هزار و ۹۹۸ مترمربع و با کاربری خدماتی - مسکونی به 
قیمت کارشناسی ۳۵ هزار و ۱۰۳ میلیارد ریال، با شماره 
مزایده ۲۰۰۴۰۰۴۶۲۴۰۰۰۰۰۱ مربوط به اموال غیرمنقول با 
وضعیت موجود و به صورت نقد و اقساط به فروش می رسد.

کرد:  اضافه  اصفهان  استان  مولدسازی  کارگروه  دبیر 
متقاضیان می توانند ملک مذکور را به صورت ۳۰ درصد نقد 

و الباقی به صورت اقساط ۳۰ ماهه خریداری کنند.

بودجه 1405 معیشت را 
بحرانی‌تر میÁکند

و  اسلامی  در مجلس شورای  اصفهان  مردم  نماینده 
بودجه  لایحه  گفت:  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
۱۴۰۵ با پیش بینی افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان و 
بازنشستگان، در حالی به مجلس رسیده که برآوردها از تورم 
بالای ۵۰ درصد حکایت دارد؛ شکافی که می تواند معیشت را 

بحرانی تر کند و کلیات بودجه را به خطر بیندازد.
رسول بخشی در گفتگو با ایمنا با اشاره به لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۵ اظهار کرد: لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ که از سوی 
دولت به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده است، افزایش 
حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان را به طور متوسط ۲۰ 
درصد پیش بینی کرده است. این در حالی است که برآوردهای 
کارشناسی نشان می دهد نرخ تورم سال آینده به مراتب بالاتر 
از این میزان خواهد بود و حتی شاید احتمال تحقق تورمی در 
حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد نیز وجود داشته باشد. بدیهی است که 
افزایش ۲۰ درصدی حقوق، به هیچ وجه پاسخگوی فشارهای 

معیشتی ناشی از چنین سطحی از تورم نخواهد بود.
او افزود: مطابق قوانین موجود، دولت مکلف است حقوق و 
مزایای کارکنان و بازنشستگان را متناسب با نرخ تورم افزایش 
دهد، مگر آنکه دولت به طور رسمی اعلام کند به دلیل کسری 
بودجه، امکان تأمین منابع لازم را ندارد و افزایش بیشتر 
حقوق مستلزم اقداماتی نظیر استقراض یا چاپ پول است 
که خود می تواند به تشدید تورم منجر شود. دولت ممکن 
است با چنین استدلالی اعلام کند که ناچار است افزایش 
حقوق را به همان ۲۰ درصد محدود کند؛ اما به نظر بنده، 
این توجیه قابل پذیرش و مورد تأیید نیست. دولت موظف 
است به دنبال راهکارهای جایگزین و منابع جدید برای جبران 
این شکاف باشد.نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به بیان 
راهکار تصریح کرد: یکی از این راهکارها می تواند استفاده از 
ابزارهای مالیاتی، از جمله اصلاح یا بازنگری در معافیت‌های 
مالیاتی باشد. در لایحه بودجه، حدود ۲,۷۰۰ هزار میلیارد 
تومان )همت( درآمد مالیاتی پیش بینی شده است. با توجه 
به تورمی که در سال آینده محتمل است، تحقق این میزان 
درآمد مالیاتی دور از انتظار نیست و حتی این ظرفیت وجود 
دارد که دولت بتواند درآمد مالیاتی بیشتری را نیز محقق کنداو 
ادامه داد: بر اساس محاسبات، به طور تقریبی برای هر یک 
واحد درصد افزایش حقوق، حدود ۲۵ همت منابع مالی نیاز 
است. بنابراین، اگر بخواهیم به جای افزایش ۲۰ درصدی، 
افزایش حقوق را به ۳۰ درصد برسانیم، یعنی ۱۰ واحد درصد 
افزایش بیشتر، حدود ۲۵۰ همت منابع جدید مورد نیاز خواهد 
بود. در این صورت، اگر درآمد مالیاتی از ۲۷۰۰ همت به 
حدود ۳۰۰۰ همت افزایش پیدا کند، این امکان وجود دارد 
که سازمان امور مالیاتی بتواند چنین رقمی را محقق کند، 
بنابراین یکی از مسیرهای قابل اتکا برای افزایش بیشتر 
حقوق، تقویت و اصلاح نظام درآمدهای مالیاتی است.بخشی 
تاکید کرد: با این حال، به نظر بنده احتمال بسیار بالایی وجود 
دارد که کلیات لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی رد 
شود. دلیل این امر آن است که کلیات بودجه به درستی تنظیم 
نشده و دارای ایرادهای اساسی، به ویژه در حوزه های اقتصادی 
و معیشتی است، مسائلی که برای نمایندگان مجلس مطلوب 
و قابل قبول نیست؛ از این رو، این احتمال بسیار جدی است 
که کلیات لایحه به تصویب نرسد و دولت ناچار شود لایحه 
را پس گرفته و پس از انجام اصلاحات، مجدد به مجلس 

ارائه کند.

ثبت بیش از ۱۰۲ هزار 
درخواست صدور مجوز کسب 

و کار در اصفهان
معاون اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان 
و ۲۷۷  هزار  امسال ۱۰۲  نخست  ماهه  گفت: ۹  اصفهان 
درخواست صدور مجوز کسب و کار به صورت الکترونیکی در 

این استان ثبت شده است.
به گزارش اصفهان امروز، فاطمه احمدی افزود: براساس 
اطلاعات سامانه ملی مجوزهای کشور، از مجموع ۱۰۲ هزار 
و ۲۷۷ درخواست برای ۶۰ هزار و ۷۷۹ مورد، مجوز صادر 

شده است.
از  درصد   ۵۹ از  بیش  اساس،  این  بر  کرد:  اظهار  او 
درخواست های مجوز در استان اصفهان، به صدور مجوز منجر 

شده است.
معاون اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان 
اصفهان گفت: بر اساس اطلاعات سامانه ملی مجوزهای 
کشور، ۲۶۷ هزار و ۲۲۹ درخواست صدور مجوز در استان 
اصفهان از ابتدای رونمایی از سامانه ملی مجوزهای کشور در 
سال ۱۴۰۱ تا پایان آبان ماه ۱۴۰۴، ثبت و ۱۴۱ هزار و ۸۸۹ 

مجوز نیز صادر شده است.
او اظهار کرد: این آمار نشان دهنده نسبت ۵۳ درصدی 
صدور مجوز در استان اصفهان از طریق سامانه ملی مجوزهای 

کشور است.
احمدی خاطرنشان کرد: شاخص پاسخگویی دستگاه های 
صدور مجوز استان اصفهان در زمینه صدور مجوز تا پایان 
مهرماه سال جاری، نسبت به ماه قبل حدود پنج درصد رشد 

داشته و به ۹۸.۱ درصد رسیده است.
او اضافه کرد: بر اساس بررسی های انجام شده از بین ۲۳ 
دستگاه صدور مجوز در استان اصفهان، ۲۲ دستگاه شاخص 

پاسخگویی بالاتر از ۹۰ درصد داشته اند.

طرح »توقف، حرکت« در 
آزادراه کاشان-نطنز-اصفهان 

اجرا شد
مدیرعامل شرکت ساخت و نگهداری آزادراه کاشان نطنز 
اصفهان )سان آرا( از اجرای طرح »توقف، حرکت« در راستای 
پیشگیری از تصادفات و کاهش خطرات احتمالی رانندگان در 

عوارضی کاشان خبر داد.
نوید زندی در گفتگو با مهر از اصلاح و مرمت ۳۰ نقطه‌ی 
آزادراه کاشان-نطنز-اصفهان خبر داد و اظهار کرد: علاوه بر 
آن دیگر موارد ایمن سازی و بهسازی از جمله اصلاح و نصب 
تابلوهای راهنما و هشداری، تسطیح پارکینگ ها، اصلاح رمپ، 
مسدودی خروجی های غیر مجاز، تسطیح و بوته زنی حاشیه 
جاده، احداث پارک سوار و تسطیح ایستگاه های سلامت و 
امنیت و رفع نواقص جاده ای با پرکردن چاله ها و لکه گیری 

آسفالت به صورت روزانه انجام شد.
او ابراز کرد: ایمن سازی و بهسازی ۳۰ نقطه آزادراه در 
آذرماه با تعویض ۹۹ گارد و تعمیر ۱۰۴ پایه، جمع آوری ۲۰ 
گارد و ۹ پایه، نصب سه عدد سر سپری، تعمیر ۱۱ گارد افتاده 
در ۳۰ نقطه از آزادراه و کیلومترهای ۱۱۷، ۸۰، ۸۸، ۸، ۹، ۶، ۴، 
 ،۲۳ ،۹۳ ،۸۸ ،۸۳، ۷۰ ،۲۰ ،۱۴۲،۱۳۱ ،۱۴۱ ،۱۴۵ ،۱۰ ،۷ ،۵
۲۴، ۱۵۵، ۹۴، ۱۱۰، ۵۰، ۶۹، ۱۶۰، ۱۵۹، ۱۵۵ و ۸۰۰ متر قبل 
از پل جزن و بعد از امامزاده خفر از محور کاشان به اصفهان و 

بالعکس، اصفهان به نطنز اجرا شد.
مدیرعامل شرکت آزادراه کاشان-نطنز-اصفهان )سان آرا( 
تصریح کرد: همچنین عملیات اصلاح تابلوهای هشداری و 
راهنما از طریق نصب تابلوهای بال کبوتری برای آگاه سازی 
رانندگان قبل از پل شیراز در محور اصفهان به کاشان، ایمن 
به  آباد در محور کاشان  نیوجرسی پیچ رحمت  سازی سر 
اصفهان روبروی هلال احمر و نصب تابلوی کیلومتر مسافت 

تا اصفهان و نطنز اجرا شد.
او همچنین تسطیح پارکینگ گردنه نیه، تسطیح و بوته 
زنی حاشیه ی جاده از پل شیراز به سمت اصفهان، تسطیح 
پارکینگ و بوته زنی حاشیه ی جاده محدوده پل شیراز به سمت 
اصفهان را در آذرماه یادآورشد و گفت: تسطیح پاک سوار قبل 
از ورودی بادرود، تسطیح و تمیز کردن ایستگاه پلیس کیلومتر 
۲۰، پارکینگ ایستگاه های سلامت و امنیت در کیلومترهای 
۱۹ و ۱۸، هفت تا و ۱۷ از مجتمع پردیس تا بعد از توان خودرو، 
تسطیح پارکینگ جدید اول بادرود، ریگلاژ و تسطیح خاکریزی 
پارک سوار قبل از ورودی بادرود و پهن کردن تراشه داخل 
پارک سوار بادرود از دیگر عملیات های ایمن سازی و بهسازی 

آزادراه در آذر ماه بود.
زندی افزود: مسدود نمودن خروجی دوربین آنی رو طرق 
رود، مسدود نمودن دسترسی غیر مجاز معدن سنگ اصفهان 
کاشان قبل از پارکینگ دوقلو، مسدود نمودن دسترسی غیر 
مجاز قبل از دوربین آنی رو عوارضی اصفهان، احداث پارک 
سوار قبل از ورودی بادرود، بهسازی آلاچیق در محور اصفهان 
به کاشان خرم دشت، بارگیری و حمل تراشه آسفالت های 
حاشیه آزادراه به راهدارخانه، گشت زنی و نظافت روزانه جاده 
توسط و راهداران از دیگر اقدامات ایمن سازی و بهسازی 

آزادراه بود.
او همچنین اجرای طرح »توقف، حرکت« شرکت سان آرا 
در راستای پیشگیری از تصادفات و کاهش خطرات احتمالی 
کاربران با پذیرایی موکب امیرالمؤمنین علی علیه السلام در 
عوارضی کاشان به مناسبت ایام شهادت حضرت زهرا سلام 
الله علیها را تاکید کرد و گفت: شرکت این طرح ترافیکی 
ایستگاه امنیت و سلامت خود را با هدف انجام مسئولیت ها 
اجتماعی خود در تمام مناسبت های ملی و ذهبی، اعیاد و ایام 

موالید و شهادت ائمه اجرا می کند.
به گفته مدیرعامل شرکت آزادراه کاشان-نطنز-اصفهان 
)سان آرا(، همچنین در حوزه عملکرد وظایف شرکت ساخت 
و نگهداری آزادراه کاشان نطنز اصفهان )سان آرا( برای اجرای 
عملیات رفع نواقص پرکردن چاله های ایجاد شده از طریق 
لکه گیری با آسفالت گرم و سرد در نقاط مختلف محور به 

صورت روزانه در آذرماه انجام شده است.

شدن  نهایی  از  اصفهان  استاندار  اقتصادی  معاون 
جمع بندی ها برای تأمین بخشی از منابع مالی پروژه قطار 
اراضی  مولدسازی  از طریق  اصفهان–تهران  سریع السیر 

راه آهن خبر داد.
به گزارش مهر، کوروش خسروی، در جمع خبرنگاران 
از برگزاری سلسله نشست های هماهنگی برای تأمین مالی 
پروژه قطار سریع السیر اصفهان–تهران خبر داد و اظهار کرد: 
در راستای توسعه شبکه ریلی کشور و تسریع در اجرای این 
پروژه، جلسات متعددی با حضور مسئولان اقتصادی استان 

و اعضای کمیته مولدسازی برگزار شده است.
وی با اشاره به نتایج این جلسات افزود: در این نشست ها 
که با همکاری اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان و سایر 
اعضای کمیته مولدسازی پیگیری شد، جمع بندی اولیه بر 
استفاده از ظرفیت اراضی متعلق به راه آهن به عنوان یکی از 

منابع تأمین مالی پروژه صورت گرفت.
معاون اقتصادی استاندار اصفهان تصریح کرد: براساس 
برآوردهای انجام شده، ارزش اراضی راه آهن حدود ۹۰ همت 
برآورد می شود که می تواند در قالب فرآیند مولدسازی و 

واگذاری، وارد چرخه تأمین مالی طرح شود و نزدیک به ۲۵ 
درصد از هزینه اجرای پروژه را پوشش دهد.

خسروی با تأکید بر ضرورت اجرای سریع این پروژه 
مهم ریلی گفت: یکی از اهداف اساسی دولت در توسعه 

خطوط ریلی، کاهش تردد جاده ای و در نتیجه کاهش آمار 
تصادفات است، به گونه ای که کاهش ۲۰ درصدی تردد در 
جاده ها می تواند تا ۴۰ درصد از وقوع حوادث رانندگی بکاهد.
وی ادامه داد: در کشورهایی که فاصله میان شهرها 
کوتاه است، قطارهای سریع السیر بهترین جایگزین برای 
محسوب  داخلی  پروازهای  حتی  و  جاده ای  حمل ونقل 
الگوی حمل ونقل  پروژه می تواند  این  اجرای  می شوند و 

کشور را با تحولی جدی همراه کند.
معاون اقتصادی استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: پس 
از نهایی شدن هماهنگی های لازم، طرح مصوبه مربوط به 
محدوده و استانداردهای لکه سازی اراضی راه آهن به منظور 
تأمین مالی پروژه، در شورای برنامه ریزی و توسعه استان 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
نهایی  تصویب  با  کرد:  امیدواری  ابراز  پایان  در  وی 
این مصوبات در جلسات پیش رو، روند اجرایی پروژه قطار 
سریع السیر اصفهان–تهران طی ماه های آینده آغاز شود و 
زمینه توسعه خطوط ریلی سریع السیر در سایر مسیرهای 

کشور نیز فراهم آید.

تولید زیر فشار آلودگی 

تامین اعتبار قطار سریعÁالسیر اصفهان - تهران با مولدسازی اراضی راه آهن

سقوط ۷۰ دلاری اونس طلا؛ عقبÁنشینی از قله تاریخی در سایه امید به صلح
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